
PITNÉ VODY 

Rozbory pitných vod provádíme jako komplexní službu pro subjekty, které jsou 

vázány povinnostmi, které pro ně plynou ze zákona č. 258/00 Sb. o zdraví lidu a 

následujících vyhlášek: 

 vyhl.č. 252/04 Sb. kterou se stanoví požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost 

a rozsah kontroly pitné vody

 vyhl.č. 35/04 Sb. resp. vyhl.č. 134/04 Sb. kterou se stanoví náležitosti, forma 

elektronické podoby a datové rozhraní protokolu o kontrole jakosti pitné vody a 

vody koupališť

Odběr vzorků pro tyto účely musí být proveden odborně akreditovanými postupy 

laboratoře.

Protokol o zkoušce obsahuje interpretaci výsledků zkoušek – základní informaci u 

jednotlivých jakostních ukazatelů zda splňují požadavky vyhlášky. Rozhodovací 

pravomoci o tom, zda je možno vodu používat jako pitnou má pouze orgán ochrany 

veřejného zdraví.

Elektronická forma předávání výsledků zkoušek do informačního sytému je 

povinností správců vodovodů a/nebo komerčních vodních zdrojů. Protože naši 

zákazníci nedisponují potřebnými technickými prostředky (software) a oprávněním 

přístupu do databáze, provádíme předání výsledků po dohodě se zákazníkem.

Rozbory pro soukromé osoby můžeme provést v dohodnutém rozsahu, abychom 

mohli vyhovět individuelním požadavkům zákazníků s ohledem na jejich potřeby a 

finanční možnosti.


